
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  69

del 27/02/2018

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  30     DEL  26/02/2018

OGGETTO: LEGGE N. 98/2013, ART. 18, COMMA 8 TER. LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLA SCUOLA 
ELEMENTARE “DON BOSCO” E DELL’INFANZIA “ANGELI DI SAN 
GIULIANO”. PROGETTO € 937.000,00#. CUP: 
E79E14000010001 – CIG: 56256300BD. LIQUIDAZIONE 
SALDO SU ONORARIO PER COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE 
ESECUTIVA.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’art.163 comma 3 del D.Lgs.267/2000, che prevede, tra l’altro, l’autorizzazione automatica dell’esercizio  
provvisorio, ossia la possibilità per gli enti locali di effettuare, ove la scadenza del termine per la deliberazione del  
bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario  
di riferimento, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme 
previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di  
pagamento frazionato in dodicesimi.

Visto il  Decreto Sindacale n. 1 del 08.01.2018, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del  
Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Richiamata  la  propria  precedente  determinazione  nr.  253  del  24.12.2014  con  cui  si  conferì  incarico 
congiunto, secondo le competenze specifiche loro attribuite, al geom. Salvatore Afrune da Cursi (Le), all'ing. 
per il coordinatore della sicurezza in fase esecutiva dei lavori di “Riqualificazione e messa in sicurezza della 
Scuola  Elementare  “Don  Bosco”  e  dell’Infanzia  “Angeli  di  San  Giuliano”,  di  cui  al  progetto  redatto 
dall’Ufficio Tecnico Comunale nell'importo complessivo di € 937.000,00#;

Visto il disciplinare d’incarico sottoscritto in data 02.01.2015;

Dato atto che i lavori, appaltati alla ditta STE.MAR. Costruzioni Srl con sede in Calimera (Le) alla via Europa, n. 
130, P.IVA 04340470758, giusta contratto in data 24.10.2014 rep. 318, consegnati in data 05.01.2015, sono stati  
dichiarati ultimati in data 29.10.2016 e per gli stessi è stato emesso il CRE in data 19.01.2017;

Vista la fattura elettronica n. 1/PA del 23.02.2018, pervenuta al Comune con prot. 1129/2018, con cui il 
geom. Salvatore Afrune chiede la liquidazione della complessiva somma di € 9.198,80#, di cui € 7.250,00# 
quale saldo sull'onorario per coordinamento sicurezza in fase esecutiva, € 290,00# per CNPAIA al 4% ed €  
1.658,80# per Iva al 22%;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Visto il D. L.vo n. 50/2016;

Visto il D. L.vo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Per quanto in premessa indicato, di liquidare e pagare al geom. Salvatore Afrune la complessiva somma di  
€ 9.198,80#, di cui € 7.250,00# quale saldo sull'onorario per coord. sicurezza in fase esecutiva, € 290,00# per 
CNPAIA al 4% ed € 1.658,80# per Iva al 22%, a saldo fattura n. 1/PA del 23.02.2018.

2. Fronteggiare la spesa di euro 9.198,80# con i fondi del contributo concesso con  Decreto del Ministero 
dell’Istruzione,  dell’Università  e  della  Ricerca  (MIUR)  19  febbraio  2014,  n.  132,  ai  sensi  del  D.L. 
21.06.2013, n. 69 convertito, con modificazioni,  dalla legge 9.8.2013, n. 98, sulla base della graduatoria 
approvata dalla Regione Puglia con determina dirigenziale n. 261 del 16.12.2013, che trova imputazione 
sull’  dell’Intervento  2054  “Riqualificazione  e  messa  in  sicurezza  Scuola  Elementare  “Don  Bosco”  e  
dell’Infanzia “Angeli di San Giuliano” – Gestione Residui 2013.

3. Copia della presente viene trasmessa in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del  
D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Ing. Massimo NOCCO

….………………………….
________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  26/02/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO
………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Massimo NOCCO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

